
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2239 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 369 del 08-07-2014 
(n. 1126 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIPRISTINO DELLA STRADA DI SERVIZIO INTERNA ALLA PINETA DI SAN 

DONATO FRANATA A SEGUITO DI CALAMITA’ NATURALE. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha in comodato d’uso gratuito l’area di proprietà ferroviaria 
denominata “Pineta di San Donato”; 
CONSIDERATO che in base ai patti regolanti la convenzione di comodato d’uso, il Comune è 
tenuto alla manutenzione ordinaria  e conservazione dell’area, facente parte della riserva naturale 
regionale Punta dell’Acquabella; 
CONSIDERATO che sulla predetta area è in atto da parte del Comune l’intervento denominato 
FEP 207/2013 – Valorizzazione e integrazione delle attività di pesca e risorse naturali e culturali, 
che prevede una rete sentieristica per trekking in collegamento con la zona portuale; 
CONSIDERATO che a seguito delle forti piogge del mese di dicembre 2013, è franata parte della 
strada di servizio interna alla pineta, per mezzo della quale è possibile eseguire con modesti mezzi 
meccanici la manutenzione dell’importante area a verde, anche al fine della lotta agli incendi 
boschivi; 
RAVVISATA la necessità di ripristinare la strada di servizio franata, mediante opere di 
manutenzione ordinaria, senza alcuna alterazione dello stato dei luoghi ed al solo fine di garantire la 
manutenzione dell’area e il completamento dell’intervento FEP sopra richiamato; 
CONSIDERATO che per il suddetto intervento manutentivo necessita noleggiare mezzi meccanici 
d’opera di piccole dimensioni ed adatti allo stato dei luoghi; 
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Tacconelli Antonio di Ortona per il nolo a caldo di pala 
meccanica ed escavatore cingolato; 
RITENUTO il suddetto preventivo congruo e tecnicamente idoneo alle necessità; 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.L.gs. n.163/2006 art. 125 c. 11; 
VISTO il DPR n. 207/2010; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 - Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto. 
2 – Affidare alla ditta TACCONELLI Antonio di Ortona il nolo a caldo di mezzi d’opera per 
movimentazione terra e necessari al ripristino della viabilità interna franata alla Pineta di san 
Donato. 

3- Approvare il preventivo fornito dalla stessa ditta il 07/07/2014. 

4 – Impegnare la spesa preventivata di € 1.830,00 al cap. 31192  bil. 2014 impegno n.20140001863. 



Pag. 2 di 2 

5 – Attribuire al presente affidamento il codice CIG: X500EC742C. 

6 – Dare atto che la ditta incaricata è in regola con il DURC 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


